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Nowy Klub Seniora i kompleksowe wsparcie opiekuńcze w
Gminie Łask [1]

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łasku z radością informuje, że w ramach programu
Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 został zakwalifikowany do dofinansowania projekt
pn.„Kompleksowe usługi społeczne w Gminie Łask”. Całość projektu stanowi kwotę 951 726,13
zł , a jego dofinansowanie wyniesie 904 139,81 zł.
Dzięki temu już wkrótce na terenie gminy zostaną wdrożone nowe, rozbudowane formy wsparcia
skierowane do osób starszych, potrzebujących opieki oraz ich opiekunów.

Klub Seniora już od 2026 roku

Jednym z kluczowych elementów projektu będzie powstanie Klubu Seniora, działającego przy
Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łasku. Zajęcia w klubie rozpoczną się w kwietniu
2026 roku i będą odbywać się w specjalnie przygotowanych, komfortowych pomieszczeniach.
Oferta klubu została zaplanowana z myślą o realnych potrzebach seniorów. Uczestnicy będą mogli
korzystać z wiedzy specjalistów z zakresu dietetyki i medycyny, a także brać udział w zajęciach
ruchowych oraz warsztatach rozwijających umiejętności i zainteresowania. Program nie będzie
sztampowy ani narzucany odgórnie – jego forma będzie elastyczna i dostosowana do oczekiwań
członków Klubu.

Pilotaż nowoczesnych usług opiekuńczych

Kolejnym ważnym działaniem w ramach projektu będzie pilotażowy program usprawniający
usługi opiekuńcze, dotąd świadczone w gminie. Nowością będą specjalistyczne usługi
opiekuńcze w miejscu zamieszkania, wzbogacone o wsparcie fizjoterapeuty oraz psychologa.
Dzięki temu osoby niesamodzielne będą mogły liczyć na kompleksową opiekę bez potrzeby
opuszczania domu.

Wsparcie dla opiekunów

Z myślą o opiekunach osób z niepełnosprawnościami i osób wymagających codziennej opieki,
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przygotowano szeroki wachlarz usług doradczych i wspierających. Opiekunowie będą mogli
uzyskać pomoc w zakresie:

indywidualnego poradnictwa,

poruszania się po różnych systemach wsparcia, także tych pozasystemowych,

uzyskiwania świadczeń,

kontaktów z instytucjami pomocowymi.

Dodatkowym ułatwieniem będzie organizacja transportu – dla osób objętych wsparciem oraz ich
opiekunów. Przewidziano możliwość dojazdu na wizyty lekarskie, rehabilitację czy komisje
specjalistyczne. Przewozy będą realizowane od poniedziałku do piątku zgodnie z wcześniej ustalonym
harmonogramem.

Nowość – usługa „Złota Rączka”

Po raz pierwszy w gminie Łask zostanie wdrożona usługa „Złotej Rączki”. W ramach tej inicjatywy,
uczestnicy projektu będą mogli skorzystać z pomocy technicznej przy drobnych naprawach
domowych, takich jak:

niewielkie prace hydrauliczne,

drobne naprawy elektryczne,

inne prace nie wymagające natychmiastowej interwencji.

Naprawy będą wykonywane w miejscu zamieszkania beneficjentów przez dedykowanego pracownika
technicznego.

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego

W odpowiedzi na liczne potrzeby mieszkańców, projekt zakłada również utworzenie wypożyczalni
sprzętu rehabilitacyjnego dla uczestników projektu. W jej ofercie znajdzie się m.in.:

łóżko rehabilitacyjne,

materac przeciwodleżynowy,

balkonik z kółkami,

wózek inwalidzki aluminiowy, składany,



stolik przyłóżkowy z regulowanym blatem,

kule łokciowe,

koncentrator tlenu,

rower rehabilitacyjny,

fotel pionizujący,

bieżnia rehabilitacyjna,

stojak na kroplówki,

niezależny wysięgnik do podnoszenia się z łóżka,

rotor rehabilitacyjny do kończyn górnych i dolnych.

Wprowadzenie kompleksowych usług społecznych w Gminie Łask to odpowiedź na rosnące
potrzeby osób starszych, niesamodzielnych oraz ich opiekunów. Zmieniająca się struktura
demograficzna społeczeństwa wymusza nowe podejście do systemu opieki – bardziej
zindywidualizowane, empatyczne i oparte na realnym wsparciu.
Dzięki takim inicjatywom jak „Kompleksowe usługi społeczne w Gminie Łask” możliwe
będzie poprawienie jakości życia wielu mieszkańców, zwiększenie ich samodzielności,
poczucia bezpieczeństwa oraz odciążenie opiekunów rodzinnych. Projekt nie tylko podnosi
standard oferowanej pomocy, ale także przyczynia się do budowania silniejszej, bardziej
zintegrowanej  i wspierającej się lokalnej społeczności. 

 

Po zawarciu stosownej umowy zostanie ogłoszona rekrutacja do projektu oraz
szczegółowe kryteria naboru uczestników. 
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